
Protokół Nr XII 
z Sesji Rady Gminy Pniewy  

z dnia 30 grudnia 2015 roku  

Pkt. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pniewy Pani Kinga Dominiak, która powitała 

zebranych i słowami: „Otwieram Sesję Rady Gminy Pniewy” o godzinie 1200 otworzyła obrady.  

 

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

W obradach uczestniczyło 13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - listy obecności radnych i 

sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokółu.  

Nieobecni:  

1. Radny Łukasz Kempka  

2. Radny Karol Drożdż  

 

Pani Przewodnicząca powitała obecnych na sesji:  

• Wójta Pana Wiesława Nasiłowskiego,  

• Radnych Rady Gminy Pniewy,  

• Sołtysów,  

• Pracowników Urzędu Gminy,  

• Wszystkich, którzy przybyli na dzisiejsze spotkanie.  

 

Poinformowała, że do protokołu z poprzedniej Sesji nie wpłynęły do Niej ani do biura Rady Gminy 

żadne wnioski ni zastrzeżenia. Protokół został przyjęty.  

 

Przedstawiła proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Wnioski i interpelacje.  

3. Podjęcie uchwał w sprawie:  

3.1 uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy.  

a/odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Pniewy 

projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy.  

b/ odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Pniewy.  

3.2 uchwalenia budżetu Gminy na rok 2016 w tym budżetu na Pomoc Społeczną.  

a/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie projektu uchwały 

budżetowej na 2016 rok,  

b/ odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,  

c/ przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady Gminy,  

d/ przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie przedstawionych wniosków  

i opinii Komisji Rady Gminy.  

e/ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, w tym nad wniesionymi propozycjami zmian i 

autopoprawek,  

f/ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.  

3.3 Zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Pniewy na rok 2015.  

3.4 Określenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku budżetowego 2015  

i określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków.  

3.5 Przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pniewy na rok 2016.  



3.6 Zmiany terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości.  

3.7 ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania  

urządzeń infrastruktury technicznej.  

3.8 ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu podziału  

nieruchomości.  

3.9 rozwiązania Straży Gminnej w Pniewach.  

4 Sprawy różne.  

5 Zamknięcie posiedzenia.  

 

Pkt. 2 Wnioski i interpelacje.  

 

Radna Pani Anna Płodzik złożyła wniosek do Pana Wójta, w sprawie nałożenia zobowiązania na 

Dyrekcję PSP w Kruszewie do zorganizowania od początku 2016 roku wyjazdów dla dzieci na basen.  

 

Wniosek Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie.  

„Za” głosowało 12 Radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosowania.  

 

Pkt.3 Podjęcie uchwał w sprawie:  

3.1- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy.  

 

a/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Pniewy projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pniewy.  

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła uchwałę nr Pł.464.2015 Składu Orzekającego RIO w 

Warszawie z dnia 14 grudnia 2015 roku w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Pniewy 

projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy /załącznik 

nr 1 do protokołu/.  

 

b/ odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Pniewy.  

 

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pniewy.  

Poprosiła o zadawanie pytań związanych z projektem uchwały.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XII.59.15 z dnia 30 grudnia 2015 r., w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy – została podjęta.  

 

3.2 - uchwalenia budżetu Gminy na rok 2016 w tym budżetu na Pomoc Społeczną  

a/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie projektu uchwały 

budżetowej.  

 



Pani Skarbnik odczytała opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie – 

Uchwała nr Pł.465.2015 z dnia 14 grudnia 2015 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Pniewy projekcie uchwały budżetowej i deficycie na 2016 rok /załącznik nr 2 do protokołu/.  

 

b/ odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.  

 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały budżetowej z uzasadnieniem.  

c/ przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady Gminy.  

 

Pani Skarbnik poinformowała, iż Radni wnieśli następujące wnioski do projektu Budżetu na 2016 rok, 

które zostały przegłosowane podczas posiedzenia Komisji Budżetu z Przewodniczącymi pozostałych 

Komisji Stałych.  

ZMNIEJSZENIA  

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię, gaz i wodę  

- naprawy wodociągu – 10.000,00 zł.  

Dział 600 Transport i łączność  

- bieżące utrzymanie dróg – 25.000,00  

Dział 750 Rady Gmin  

- prenumerata czasopism – 8.000,00  

c) urzędy Gmin  

§4210 zakup materiałów i wyposażenia  

- zakup różnych artykułów – 10.000,00  

§4300 zakup usług pozostałych  

- różne usługi – 20.000,00  

- promocja jednostek samorządu terytorialnego „Noc Świętojańska” w miejscowości Osieczek – 

40.000,00  

- prowizja za inkaso sołtysów – 30.000,00 zł.  

- zakup tabliczek z nazwami ulic w miejscowości Kocerany – 5.000,00  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

- Straż Gminna – 28.000,00  

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- wyłapywanie bezdomnych psów – 30.000,00  

Dział 852 Pomoc Społeczna  

- Pomoc Społeczna – 100.000,00 zł.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------  

RAZEM 306.000,00  

Zwiększenia  

Dział 600 Transport i Łączność  

 

- położenie nawierzchni asfaltowej z uzupełnieniem podbudowy na drodze Jeziora Nowina – Osieczek 

200.085,00 zł (droga gminna).  

- zakup tłucznia do utwardzenia dróg gminnych w miejscowościach:  

Natalin – Kornelówka – 20.000,00 zł  

„Kolonia” Osieczek – 20.000,00 zł.  

 

- Przebudowa drogi gminnej Kornelówka – Natalin – Granica Gminy (Petrykozy) od km 0+100 do km 

2+350 na działce Nr 23 w miejscowości Kornelówka – inwestycja realizowana będzie po uzyskaniu 

dotacji - 8.522,90  



 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  

 

– zakup materiałów i siatki ogrodzeniowej do ogrodzenia budynku po szkole w Wilczorudzie – 

3.000,00 zł  

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

 

- montaż infrastruktury i lamp oświetlenia ulicznego przy drodze Kruszew – Kruszewek – 14.000,00 zł  

 

Dział 926 Kultura fizyczna  

 

- zakup wyposażenia do szatni na boisku w Załężu Dużym – 40.392,1 zł.  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------  

Razem 306.000,00  

 

d/ przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie przedstawionych wniosków i opinii Komisji Rady 

Gminy.  

 

Pan Wójt zaakceptował wszystkie wnioski Komisji.  

 

e/ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, w tym nad wniesionymi propozycjami zmian i 

autopoprawek.  

 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zadawanie pytań związanych z projektem uchwały budżetowej.  

 

Radny Pan Marcin Horst zwrócił się do Rady Gminy z prośbą o stworzenie planu pracy budowy 

infrastruktury - lamp oświetlenia ulicznego.  

 

Pan Wójt prosił także o ustalenie zasad finansowania budowy oświetlenia ulicznego w 

poszczególnych wsiach.  

Więcej pytań nie było.  

 

f/ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.  

 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnionymi wnioskami Radnych 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pniewy na rok 2016 w tym budżetu na Pomoc Społeczną.  

 

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XII.60.15 z dnia 30 grudnia 2015 r., w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy na rok 2016 w tym budżetu na Pomoc Społeczną – została podjęta.  

 

Salę obrad opuścił Radny Pan Wojciech Ernest. Liczba Radnych uprawnionych do głosowania 

zmniejszyła się do 12 osób.  

 

2.3 Zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Pniewy na rok 2015.  



 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały Zmieniającej Uchwałę Budżetową 

Gminy Pniewy na rok 2015.  

 

UZASADNIENIE  

WYDATKI  

W Dziale 754 o kwotę 1.702,00 zł. zwiększa się plan wydatków na energię elektryczną w jednostkach 

Ochotniczych Straży Pożarnej na terenie Gminy Pniewy.  

W Dziale 801 o kwotę 61.043,80 zł. przenosi się plan wydatków pomiędzy paragrafami przeznaczony 

na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjum.  

W Dziale 921 o kwotę 1.702,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na opracowanie rejestru zabytków.  

Przewodniczący Komisji Budżetu Tomasz Góralewicz poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 12 Radnych, 1 Radny nieobecny podczas głosowania.  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XII.61.15 z dnia 30 grudnia 2015 r. Zmieniająca Uchwałę Budżetową 

Gminy Pniewy na rok 2015 – została podjęta.  

 

3.4 Określenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku budżetowego 2015 i określenia 

ostatecznego terminu dokonania tych wydatków.  

 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

UZASADNIENIE:  

W dziale 710 kwota 67.035,00 zł. przeznaczona jest na realizację zadania „Opracowanie projektu 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pniewy”, w dziale 926 

kwota 44.800,00 zł. przeznaczona na realizację zadania „Zakup szatni o zabudowie kontenerowej na 

boisko w Załężu Dużym”. Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych w wykazie wydatków 

niewygasających z końcem roku budżetowego 2015 można ująć wydatki w sprawie zamówienia 

publicznego. W przypadku w/w zadań taka procedura została zakończona, dokonano wyboru 

wykonawcy i zawarto umowę.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu Tomasz Góralewicz poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 12 Radnych, 1 Radny nieobecny podczas głosowania .  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XII.62.15 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie określenia wykazu 

wydatków niewygasających z końcem roku budżetowego 2015 i określenia ostatecznego terminu 

dokonania tych wydatków – została podjęta.  



 

3.5 Przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pniewy na rok 2016.  

 

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 12 Radnych, 1 Radny nieobecny podczas głosowania .  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XII.63.15 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pniewy na rok 2016 – została podjęta.  

 

 

3.6 Zmiany terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości.  

 

Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały.  

Wyjaśniła, że właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, uiszczają opłaty za 

odpady komunalne cztery razy w roku bez wezwania, w takim terminie, jak wpłacany jest podatek od 

nieruchomości:  

- do dnia 15 marca- za miesiące styczeń, luty, marzec,  

- do dnia 15 maja- za miesiące kwiecień, maj, czerwiec,  

- do dnia 15 września- za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień,  

- do dnia 15 listopada- za miesiące październik, listopad, grudzień.  

Opłatę należy uiszczać przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Pniewy.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Piotr Janota poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez członków Komisji.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 12 Radnych, 1 Radny nieobecny podczas głosowania .  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XII.64.15 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości – została podjęta  

 

3.7 ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń 

infrastruktury technicznej.  

 

Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały.  

 

Wyjaśniła, że wysokość opłaty adiacenckiej zależy od wzrostu wartości nieruchomości 

spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej. Maksymalna wysokość tej opłaty 

wynosi nie więcej niż 50 % różnicy między wartością, jaką nieruchomość miała przed wybudowaniem 

urządzeń a wartością, jaką nieruchomość ma po ich wybudowaniu. Wycenę nieruchomości sporządza 



rzeczoznawca.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Pan Piotr Janota poinformował, iż członkowie Komisji byli 

przeciwni podjęciu powyższego projektu uchwały.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Pani Przewodnicząca projekt uchwały poddała pod głosowanie.  

 

„Za” nie głosował nikt, „przeciw 12 Radnych, 1 Radny nieobecny podczas głosowania . Uchwała nie 

została podjęta.  

 

3.8 ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu podziału nieruchomości.  

 

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały.  

 

 

Wyjaśniła, że maksymalna wysokość opłaty adiacenckiej z tytułu podziału nieruchomości może 

wynosić nie więcej niż 30% różnicy pomiędzy wartością jaką nieruchomość miała przed podziałem a 

wartością jaką ma po podziale.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Pan Janota poinformował, iż członkowie Komisji byli przeciwni 

podjęciu powyższego projektu uchwały.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Pani Przewodnicząca projekt uchwały poddała pod głosowanie.  

 

„Za” nie głosował nikt, „przeciw” 12 Radnych, 1 Radny nieobecny podczas głosowania. Uchwała nie 

została podjęta.  

3.9 rozwiązania Straży Gminnej w Pniewach.  

 

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały.  

 

Poinformowała, że rozwiązuje się Straż Gminną w Pniewach.  

Termin rozpoczęcia likwidacji Jednostki wyznacza się na dzień wejścia w życie niniejszej uchwały.  

Termin zakończenia likwidacji Jednostki ustala się na dzień 31 marca 2016 roku.  

Do dnia zakończenia likwidacji prowadzi ona dotychczasową działalność zgodnie z ustawą dnia 29 

sierpnia 1997r. o strażach gminnych.  

Ponieważ nie było żadnych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 8 Radnych, od głosowania wstrzymało się 4 Radnych, 1 Radny nieobecny podczas 

głosowania .  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XII.65.15 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie rozwiązania Straży 

Gminnej w Pniewach – została podjęta.  

 

Pkt.4 Sprawy różne.  

 

Na temat Straży Gminnej oraz fotoradarów zakupionych przez Gminę do funkcjonowania Straży głos 

zabrali: Radny Marcin Horst, Wójt Gminy Wiesław Nasiłowski, Radna Anna Płodzik, Przewodnicząca 



Rady Gminy Kinga Dominiak, Sołtys Krzysztof Kęska, Radny Jarosław Piotrkiewicz.  

 

Na podsumowanie Pan Wójt powiedział, że dzięki fotoradarom zmniejszyła się liczba wypadków na 

terenie Naszej Gminy. Obecna sytuacja finansowa nie pozwala na funkcjonowanie Straży bez 

wykorzystania radarów. Dotychczas Straż Gminna była utrzymywana ze środków wpływających za 

mandaty. Z wpływów Straży Gminnej przeznaczano także środki na poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców Gminy Pniewy.  

 

Pani Przewodnicząca dodała, że na chwilę obecną nie stać Gminy na utrzymanie Straży Gminnej. 

Jeżeli rząd przywróci prawo do obsługi fotoradarów, wówczas będzie możliwość podjęcia stosownej 

uchwały o powołaniu na nowo w/w jednostki.  

 

Radny Pan Jarosław Piotrkiewicz podziękował Radnym za przeznaczenie w budżecie Gminy na 2016 

rok pieniędzy na przebudowę drogi gminnej Kornelówka – Natalin – Granica Gminy (Petrykozy) - 

inwestycja realizowana będzie po uzyskaniu dotacji. Zapytał, kiedy będzie składany wniosek o 

dofinansowanie?  

 

Pan Wójt odpowiedział, że prace nad stworzeniem wniosku o dofinansowanie można rozpocząć 

dopiero po zabezpieczeniu pieniędzy na dany cel w budżecie gminy.  

 

Pani Sekretarz poinformowała, że od 4 stycznia 2016 r. w Gminie będą udzielane porady prawne dla 

młodzieży do 25 roku życia, dla osób chorych po 65 roku życia i dla osób korzystających z Pomocy 

Społecznej. Porady będą udzielane w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy codziennie przez 4 godziny 

przez prawników z Warszawy.  

 

Pan Wójt przypomniał, że w 2014 roku w Gminie były udzielane porady prawne dla wszystkich 

mieszkańców Gminy. Zainteresowanie było niewielkie.  

 

Radna Pani Anna Płodzik podziękowała Panu Wójtowi za zamontowanie w Jurkach  

3 lamp oświetleniowych.  

Powiedziała także o złym rodzaju tłucznia, który został nawieziony na drogę w tej miejscowości. 

Tłuczeń był zmieszany z gliną.  

 

Pan Wójt powiedział, że taki materiał drogowy był wożony również na inne wsie naszej Gminy. Nie 

otrzymał od Sołtysów żadnych uwag o jego złej jakości. Wręcz przeciwnie – chwalili go. Może akurat 

trafili na towar gorszej jakości z gliną?  

 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że za jakość wożonego tłucznia powinien odpowiadać pracownik 

Gminy, który winien sprawdzić frakcję, zważyć towar. Sołtysi na tych sprawach nie znają się.  

 

Pan Wójt odpowiedział, że wiele samochodów z tłuczniem było ważone. Waga zawsze zgadzała się. 

Powiedział, że będzie interweniował w sprawie tłucznia złej jakości u dostawcy.  

 

Na zakończenie Pan Wójt podziękował wszystkim Sołtysom, Radnym za dotychczasową współpracę 

składając życzenia Noworoczne.  

 

Do życzeń dołączyła się Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak.  

 



Pkt. 5 Zamknięcie posiedzenia.  

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak słowami 

„zamykam obrady Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym” o godzinie 1300 zamknęła obrady.  

 

(Płyta z nagraniem z obrad Sesji stanowi załącznik do protokółu).  

 

Protokółowała Przewodnicząca Rady Gminy  

Izabela Stykowska Kinga Dominiak 


